ПРИКАЗ

  №  6 ОД                                                                                     12.03.2025   г.

Об организации летнего отдыха детей

В связи с началом летнего сезона, в целях реализации государственной политики  в области

защиты детства, создания необходимых условий для организации отдыха, занятости и

оздоровления учащихся. На основании Постановления ТМР РТ №6037 от 26.12.2024 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Классным руководителям 1-8 классов:

-  обобщить сведения о месте нахождения всех учащихся в период каникул;

- провести инструктаж с учащимися о поведения на водоемах, о безопасности

дорожного движения;

- провести инструктаж с родителями обучающихся об усилении контроля за

несовершеннолетними детьми.;

2. Организовать пришкольный лагерь «Ишкай» с дневным пребыванием детей с

28.05.2025 г. по 21.06.2025 г. в количестве 10 детей и 21 рабочего дня в одну смену  в

возрасте с 7 до 12 лет с дневным пребыванием детей  на базе  МБОУ «Иштеряковская

ООШ»ТМР РТ.;

3. Назначить начальником пришкольного лагеря «Ишкай» и ответственным за пожарную

безопасность детей заместителя директора по УР Валееву А.Г.,  воспитателями назначить

учителей начальной школы: Закирову В.Х., Туктарову Р.Т.;

4. Утвердить:

- штатное расписание лагеря « Ишкай»  (Приложение №1);

- режим дня лагеря «Ишкай» с дневным пребыванием детей с 8.30 часов до 14.00 часов.

(Приложение 2)

5. Закрепить:

-  за пришкольным лагерем «Ишкай» кабинетов: татарского языка – 48,9 кв.м.,

математики – 50,6 кв.м. и спортзал  -172,9 кв.м., для игровой зоны рекреация – холл  2

этажа- 118,0 кв.м.;

6. Возложить ответственность за пожарную безопасность при проведении мероприятий в

период работы  лагеря:

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ИШТЕРЯКОВСКАЯ

ОСНОВНАЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ТУКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

423879, РТ, Тукаевский район,

с. Иштеряково, ул. Центральная,дом116Б

Тел./факс (8552) 49-39-12

email: Sistr .Tuk@tatar.ru

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ТУКАЙ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫНЫҢ «ИШТИРӘК УРТА

ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҮ

МӘКТӘБЕ»ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҮ

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

423879, ТР, Тукай районы, Иштирәк авылы,

Үзәк урамы, 116 Б йорт

Тел./факс (8552) 49-39-12

email: Sistr.Tuk@tatar.ru

mailto:Sistr.Tuk@tatar.ru

- на  заместителя директора по УВР Валееву А.Г..

- воспитателей: Закирову В.Х., Туктарову Р.Т.;

7. Назначить ответственным за пожарную безопасность в столовой завхоза Зайнутдинову

И.В.;

8. В целях пожарной профилактики в лагере воспитателям организовать специальные

мероприятия по изучению правил пожарной безопасности учащимися, по окончании

которых, провести инструктажи с регистрацией их в журналах, провести тренировочные

эвакуации согласно плану.;

9. Ответственной  за пожарную безопасность Валеевой А.Г.,  организовать проведение

инструктажа по правилам пожарной безопасности со всеми работниками лагеря,

оформить его проведение в журнале установленной формы.;

10.Воспитателям, обслуживающему персоналу строго выполнять правила пожарной

безопасности, а в случае возникновения пожара принимать все меры к эвакуации людей и

тушению пожара.;

11.Определить, что системой оповещения при пожаре является пожарная сигнализация, а

вовремя отсутствия света – школьный звонок (три звонка подряд).;

12.Возложить ответственность вовремя отсутствия света за подачу школьного звонка на

уборщика служебных помещений Муртазину Р.Э.;

13. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы ____________    И.М.Туктарова

С приказом ознакомлены:

Валеева А.Г.

Закирова В.Х.

Туктарова Р.Т.

Зайнутдинова И.В.

Муртазина Р.Э.

(Приложение 1 )

Утверждаю

     Директор

МБОУ «Иштеряковская ООШ»

              ____________________ И.М.Туктарова

к приказу № 6 ОД от 12.03.2025г.

Штатное расписание

пришкольного лагеря с дневным прибываем «Ишкай»

МБОУ «Иштеряковская  ООШ» Тукаевского района РТ

№ ФИО Наименование должности

1 Валеева Айсылу Габдулахатовна начальник лагеря

2 Туктарова Резида Тимершаеховна воспитатель

3 Закирова Венера Хамисовна воспитатель

4 Зайнутдинова Инзиля Василевна заведующий хозяйством,

подсобный рабочий

5 Дианова Ольга Геннадьевна  повар

6 Муртазина Рамзия Эрнстовна уборщик служебных

помещений

Приложение №2

Утверждаю

      Директор

 МБОУ «Иштеряковская ООШ»

      ____________________ И.М.Туктарова

к приказу № 6 ОД  от 12.03.2025  г.

Режим дня

пришкольного лагеря с дневным прибываем «Ишкай»

МБОУ «Иштеряковская ООШ» Тукаевского района РТ

8.30-8.40 – сбор детей

8.40-8.50 – утренняя зарядка

8.50-9.00 – сбор отрядов (организационная линейка)

9.00-9.20 – завтрак

9.20 -9.40 – подготовка к мероприятиям

9.40-12.00 – общелагерное мероприятие

12.00 - 12.30 – свободное время

12.30- 12.50 – обед

12.50 - 13.50 – час отряда (отрядные дела)

13.50 - 14.00 – планерка, итоги дня, уход домой